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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 10, december 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i december.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 december 
Nästa utdelningsdag - den 4 januari

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

God jul och gott nytt år! 
Då både bor och verkar jag i Skinnskattebergs kommun. 
Det känns väldigt gott, jag känner mig hemma. 
 
I drygt två månader har jag haft förmånen att vara er  
kommunchef, det har varit och är intensivt, något jag  
också gillar. Jag har hunnit sätta mig in i stora delar av 
förvaltningen, jag har träffat väldigt många medarbetare 
ute i våra verksamheter och jag har hunnit med ett antal 
företagsbesök. En del föreningar har jag också träffat, 
föreningslivet ligger mig varmt om hjärtat, tänk så mycket 
värde som skapas av ideella krafter.
 
Frågorna och arbetet för en kommunchef är väldigt  
varierande, dagarna fylls snabbt, det är mycket möten, 
både interna, men framförallt en hel del samverkansmöten, 
t.ex. så har vi många möten i konstellationer med dels 
våra närliggande kommuner, dels alla kommuner i länet 
och Region Västmanland. Just nu jobbas på många håll 
intensivt med RUS, Regional Utvecklings Plan för Västman-
land. Hur skall vi som län växa och utvecklas, utmaningarna 
är många, kompetensförsörjning är en sådan utmaning, 
hur vi ska klara välfärden är en annan, men möjligheterna 
är många, vårt strategiska geografiska läge är gott här i 
Mälardalen, samtidigt är länet till ytan hanterbart, vi kan 
enkelt nå varandra. För att ta fram planen kommer många 
involveras, givetvis tjänstemän, politiker, men också företag 
och föreningar samt allmänheten. 
 
Nu längtar åtminstone jag till snö och kyla, samt givetvis 
fina skidspår. 

Jag vill önska er alla en fin adventstid, en god jul och allt 
gott för det nya året.

 

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00. Marie Tollefsen Markström 

Kommunchef
0222-51 57 00
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Tack för den här perioden!
Det här blir min sista krönika för den här mandatperioden, 
som tar slut den 31 december 2018. 

Jag är både glad och stolt över de fyra år som har gått och över allt vi har åstadkommit. 
Givetvis finns det områden som fortfarande kräver idogt arbete och tålamod, områden 
där vi har påbörjat förbättringar, men som ännu inte har gett önskade resultat. Men 
Skinnskattebergs kommun har en god ekonomi och bra personal, så vi har väldigt 
goda förutsättningar att lyckas även i framtiden.

Det är med viss sorg i hjärtat jag lämnar uppdraget som kommunalråd. Jag hade gärna 
fortsatt leda utvecklingen av Skinnskatteberg. Nu tar någon annan vid. I skrivandets 
stund, vet jag tyvärr inte så mycket om hur framtiden kommer se ut, vilka drömmar 
och visioner det finns för vår kommun. Det enda jag vet är att en ny konstellation 
samarbetspartier har bildats, bestående av socialdemokrater, vänster- och 
centerpartister. De tillsammans bildar majoritet och kommer ta över rodret.

Jag vill tacka alla som jag har samarbetat med under min tid som kommunalråd – 
personalen inom kommunen, näringslivet, polisen, PRO, Skogsmästarskolan, 
föreningar, grannsamverkan, Fagersta och Norbergs kommun samt alla andra 
medborgare och organisationer som jag har träffat i olika sammanhang – TACK!

Jag hoppas av hela mitt hjärta att det ska gå bra för Skinnskatteberg kommun och att 
de som tar över rodret kämpar varje dag, för att Skinnskatteberg får de allra bästa 
förutsättningarna, överlever och utvecklas till en modern kommun på landsbygden.

Avslutningsvis vill jag önska alla en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR!
 
På återseende!
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God jul och  
Gott nytt år 
önskar Skinnskattebergs kommun

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta
toivoo Skinnskattebergin kunta

Kulturriket i Bergslagen
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Kulturriket i Bergslagen
Kulturriket i Bergslagen

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Tisdag 4 december
Pepparkaksbak
Tisdag 11 december
Vi bakar lussekatter
Tisdag 11 december 13:30
Sagostund med Isabelle från biblioteket och  
tips om nya barnböcker 
Torsdag 13 december 11:00
LUCIA! De barn som vill tar på sig lucia, tomte,  
pepparkakskläder. Vi sjunger luciasånger  
tillsammans 11:00 och sen serveras risgrynsgröt 
och smörgås till självkostnadspris. 
Anmäl dig gärna.
Torsdag 20 december 10:30 och 14:30
Julsaga 

Under december månad kan du göra  
enkelt julpyssel tillsammans med ditt barn.  
 
Stacken har öppet till och med torsdag den 20 
december. Öppnar igen tisdag 8 januari.

VÄLKOMMEN

Information från Integration 
och arbetsmarknadsenheten!
 
Julledigt Alltjänst:
Den 27 och 28 december håller Alltjänst 
stängt för julledigt. 
 
Syhjälpen: 
Vill du ha hjälp med diverse syuppdrag  
är sista inlämningsdag under 2018  
den 13 december. 

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta

Kommunhusets  
öppettider jul och nyår!
 
Kunnantalon 
aukioloajat joulu ja uusivuosi!

24/12 - 26/12, stängt/suljettu
27/12 - 28/12, 08:00-12:00 
31/12 - 1/1, stängt/suljettu  
2/1 - 11/1, 08:00-12:00
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Information

Jullovsaktiviteter 
Allaktivitetshuset Riddarhyttan
Filmskapande
Är du intresserad av att skapa film i  
Riddarhyttan? Anmäl ditt intresse till  
Kerstin eller Gabriel. 

Dockteaterskapande  
Mellan 20/12 till 3/1 klockan 13:00-16:00 är  
det dockteaterskapande på Allaktivitetshuset 
Riddarhyttan. Ålder 6-13 år. 

För deltagande eller frågor kontakta:  
Kerstin Törngren 0222-51 56 60 eller 
Gabriel Andersson 072-251 80 94

Ett samarbete mellan Skinnskattebergs  
kommun och Tillsammans för gemenskap. 

Varmt välkomna!

Tack företagare för  
trevliga besök!
Ifrån Skinnskattebergs kommun vill vi 
rikta ett stort tack till alla företag som 
tagit emot oss med nyfikenhet vid besök 
under 2018. Hittills i år har vi genomfört 
drygt 70 företagsbesök hos verksamheter 
runt om i kommunen, vilket varit otroligt 
lärorikt. Vi som varit ute på besöken, 
Carina, Marie, Therese och Jan, har varit 
rörande överens om att dagarna ute hos 
våra lokala aktörer  alltid varit/är spän-
nande och fantastiskt roliga. Stort tack 
säger vi alltså till alla företagare som 
tagit emot oss, visat engagemang, samt 
som hjälpt oss i arbetet med att förbättra 
förutsättningarna för företagande.

God jul och gott nytt år önskar vi även 
kommunens alla entreprenörer och 
eldsjälar! 

Har du tips på företag som vi borde  
besöka? Tipsa gärna vår samordnare för 
turism och näringsliv,  
Therese Kihlander på telefonnummer 
0222-51 57 40, eller skicka ett mejl till 
therese.kihlanderskinnskatteberg.se.

JULNYTT! 
Den 30 november kommer 
julen till Skinnskatteberg  
på riktigt, iallafall enligt  
tekniska! Håll utkik efter årets  
julljusnyheter som är:

- Julstjärna vid 
Klockarbergsskolan, 
Färna, Riddarhyttan och 
Nyhammar.
 
- Ljussättning i flaggstång  
vid Klockis och Hemgården. 

- Nya ljusslingor och 3D 
stjärna i granen vid centrum. 
Årets kommungrann är  
donerad av Mariana  
Hamberg, tusen tack!
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Kulturriket i Bergslagen

Vi söker timvikarier 
till kommunens förskolor!
Tycker du det är roligt att arbeta med barn? 
Då kanske du är rätt person för oss. Vi söker 
kontinuerligt timvikarier till kommunens  
förskolor så vill du ha ett roligt, varierande 
och meningsfullt extrajobb och få nyttig  
arbetslivserfarenhet, då hör du av dig till oss. 
 
Att arbeta som timvikarie innebär att du med 
kort varsel kan komma och arbeta på någon 
av våra förskolor, det kan vara kortare eller 
längre uppdrag.  

Vi har två förskolor i tätorten, Masmästarbo 
och Solgården. I Riddarhyttan finns Ekorren, 
i Färna Kotten och Nyhammars förskola i 
Hed. 

Skicka in din intresseanmälan med CV och 
personligt brev via mail till förskolechef  
Marianne Andersson, E-post:  
marianne.andersson@skinnskatteberg.se  

Har du frågor kan du ringa 0222-51 55 23

Innan anställning sker måste du uppvisa ett utdrag 
utan anmärkning från polisens belastningsregis-
ter samt underteckna en sekretessförbindelse. 
Observera att det tar cirka två veckor att få  
utdragen så beställ i god tid. www.polisen.se

Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa 
upp den? Vill du veta om du kan få 
skuldsanering? Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget- och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9:00-11:00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Anmälan av  
fastighetsförsäljning
Kom ihåg att anmäla din försäljning av 
fastighet till Skinnskattebergs kommun, 
detta så att kommunens register är 
uppdaterade vid eventuella problem eller 
reparationer. 

 
Vid frågor eller anmälan kontakta: 
Kundtjänst: 0222 - 51 55 55
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Med risk för att vara tjatig så fortsätter jag att varna för  
vilt på våra vägar.

Precis som i de senaste numren så har det varit en hel 
del viltolyckor. Med tanke på att november varit varmt 
och vägbanorna isfria, så har det varit möjligt att hålla en 
högre hastighet än normalt för årstiden.
Men viltet dras också till våra vägar! Höst- och vinter-
mörkret gör dessutom att det är svårt att se vad som finns 
efter vägen.

För allas vår säkerhet, lätta på gasen!

Polispatrullerna har patrullerat runt om i kommunen och 
kontrollerat förare och deras fordon.

Den här perioden har två personer anträffats påverkade i 
sina fordon och är numera misstänkta för rattfylleri/
drograttfylleri. Tyvärr har också två företag utsatts för 
stöld genom inbrott. 

Hur många av er har inte någon gång sagt att det inte är 
någon idé att göra en stöldanmälan till polisen? Om det 
inte vore för att försäkringsbolaget kräver att en anmä-
lan ska göras, är det nog en del som avstår. Många har 
också kommenterat att anmälan är gjord men att den 
lagts ner av polisen, men att en anmälan läggs ner gör 
inte att den försvinner. Kommer det fram nya uppgifter tas 
anmälan upp på nytt och utreds vidare.

Därför är det glädjande när det ringer in en person som 
hittat en cykel och lämnar uppgifter på den och tar reda 
på cykeln till polis kan komma. Vid kontroll är cykeln 
anmäld som stulen i en annan kommun. 

Tack vare anmälan går cykeln att spåra och kan åter-
lämnas till ägaren. Detta sker även om cykelägaren fick 
besked om att stöldanmälan lagts ner.

Jag vill varna för de bedragare som under senhösten ringt 
till framför allt äldre personer. Tänk på att ALDRIG lämna 
ut dina personliga bankuppgifter! Polisen eller banken 
ringer aldrig hem till dig och ber att du ska lämna ut 
uppgifter om kortkod eller att du ska logga in på 
internetbanken.

Slutligen vill jag önska er alla en riktigt 
GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR!
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 Svenska kyrkans kalendarium    december 2018 

Söndag 2/12 Kl.11 Adventsgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Per-Johan Svärd 

 Kl.14 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg. Heds kyrkliga 
syförening bjuder på adventsfika. Hedkören sjunger. 

 Kl.14 Finsk gudstjänst i S:t Davidsgården. Präst: Paula Hagel 

 Kl.18 Vi sjunger in advent med Hedkören i Heds kyrka.   
Centern bjuder på kyrkkaffe 

Söndag 9/12 Kl.11 Högmässa i Heds kyrka. Präst Lars Olof Bergmark 

 Kl.15 Finska julsånger i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Paula Hagel 

Söndag 16/12 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Onsdag 19/12 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Barbro Wahlberg 

Söndag 23/12 Kl.11 Julkrubba i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Måndag 24/12 Kl.23 Julnattsmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Tisdag 25/12 Kl.07 Julotta i Heds kyrka med Hedkören. Präst: Anders Wejryd 

Måndag 31/12 Kl.15 Nyårsbön i Heds kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Tisdag 4/12 Kl.17 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 5/12 Kl.13 Korsdragets Julfest i S:t Davidsgården. Kyrkans frivilliggrupp 

Fredag 7/12 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Lördag 8/12 Kl.18 Adventskonsert med församlingens körer i Skinnskattebergs 
kyrka under ledning av Andreas Risberg. Fri entré 

Lördag 15/12 Kl.18 Julkonsert med Kören Chorax och Söderbärkekören i  
Skinnskattebergs kyrka. Fri entré 

Tisdag 18/12 Kl.10 Adventskaffe med Nyhammarsbarnen i Hedgården.  
Heds kyrkliga syförening 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherde Per-Johan Svärd   0222-336 30 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén    0222-336 32 

- Språkcafé - 

Tisdagar kl.17.00 i S:t Davidsgården 



0222:an | www.skinnskatteberg.se 11

 Församlingsaktuellt      december 2018 
Julhögtiden 
Årets stora högtider har alla sina traditioner. Det gäller i all synnerhet julhögtiden. I våra tankar går vi då 
gärna tillbaka och tänker på hur det var förr. Och barndomens jul står ofta i ett speciellt skimmer. Vi minns 
ljusen, längtan och förhoppningar och gläds åt kraften i julens budskap. Men vår omvärld väts ju också av 
tårar eftersom krig, förföljelser, svält och orättvisor är så påtagliga och nära idag. Men det finns också männi-
skor som är beredda att offra sig själva – för friheten, för freden i solidaritetens tecken. Den allra första julen 
– där med barnet i krubban - handlade om: Frid på jorden! Inte frid som vilken som helst utan en frid som 
stod i förbund med sanningen och kärleken, rättfärdigheten och barmhärtigheten. En frid som utgick från 
allas människovärde. En frid som utgick från detta enkla men svårlärda faktum, att ingen av oss är till för sin 
egen skull, utan för andras – för att tjäna. Betlehemsbarnet  - Guds ljusaste glädje – blev också mannen på 
korset. Friden, freden, friheten är alltid dyrköpt. Men redan den första julen är inte bara en dröm – den är 
verkligheten som segrar till sist. Lika skör som sanningen och kärleken är barnet i krubban, det vill säga – 
Livet självt. Till jul samlas vi intill krubban i Skinnskattebergs kyrka och vi firar också julnattsmässa i samma 
kyrka och på juldagsmorgonen är det julotta i Heds kyrka. Det är en välsignad tid. 

God hälsning 
Per-Johan Svärd, kyrkoherde 

Jul & Nyår 2018 
Söndag 23 december 
Julkrubba i Skinnskattebergs kyrka kl.11  
 
Julafton 24 december 
Midnattsmässa i Skinnskattebergs kyrka kl.23  
 
Juldagen 25 december 
Julotta Heds kyrka kl.07 
 
Nyårsafton 31 december 
Nyårsbön i Heds kyrka kl.15  

Vi önskar er en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 

 Korsdragets  Ju l fes t  

Ons 5/12 kl.13 i S:t Davidsgården 

Barnen från förskolan kommer 
och sjunger julsånger för oss. 

Gröt & Skinksmörgås  

Jullotteri och Brödauktion! 

Varmt välkomna! 

/Kyrkans frivilliggrupp 
(fd Skinnskattebergs kyrkliga syförening) 
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Måndag 3/12 kl 18,30  
Folkets Park Skinnskatteberg
Medlemsmöte och Grötkväll för alla s-medlemmar i 
kommunen.
Vi har trevligt tillsammans med musikquiz.
Dessutom fastställer vi de kommunala förtroende-
uppdragen och nominerar till Arbetarekommunens 
styrelse inför årsmötet 18  mars 2019

Onsdagen 12/12 kl 18,30  
Allaktivitetshuset i Riddarhyttan
Grötkväll för medlemmar. 
Välkomna till en trevlig kväll med underhållning

Till dig som är ny medlem: passa på och kom på 
någon av grötkvällarna, ett jättebra tillfälle att träffas. 
Symbolen ”rosnålen” utdelas.

Måndag den 10/12  på Kommunfullmäktige ska vi  
förrätta val till de olika nämnderna och styrelserna 
samt besluta om  budget för 2019.
Att göra en budget för 2019 är extra svårt i år p.g.a. 
att vi som liten  kommunen är beroende av olika 
sorters statsbidrag.  Eftersom  vi ännu inte vet  vilka 
partier som kommer att sitta i regeringen,  kan vi 
inte heller räkna med extra statsbidrag som vi tex 
fått under 2015-2018.

Vi önskar er alla en riktigt lugn och fin jul och ett 
riktigt gott nytt år med många tillfällen till dialog 
för att göra vår fina kommun ännu bättre!

Hör av er om ni har synpunkter  
eller funderingar. 
 
Partifrågor kontakta: Aneth Arvidsson.  
aneth_arvidsson@hotmail.com 076-8153366
 
Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238
 
Finsktalande kontakta: Helena Nykänen  
helena.nykanen@hotmail.com 070-6519526

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har 

lika stort värde. Vi tror på samverkan 
för bästa möjliga resultat. 

 
 

 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 

den 3 december, kl. 19.00,               
på Bårestadsgrillen! 

 
 

 

Har Du några funderingar, kontakta 
gärna någon av oss eller gå in på vår 

hemsida eller på Facebook – 
Liberalerna Skinnskatteberg 

 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Butik & utställning öppet vardagar kl. 9 - 16
Fårbovägen 7, Fagersta, Tel. 0223-150 50

www.cooperhunter.se  -  info@cooperhunter.se
Även luft-vattenvärmepumpar!

I samarbete med 

Wasa Kredit kan vi 

erbjuda 24 månader 

räntefri avbetalning  

från 822 kr  

i månaden.

Luftvärmepump
ARCTIC 12

18 900:-
Inkl. montage.

Vi kan erbjuder er allt inom städ och 
andra hushållsnära tjänst som till 

exempel krattning av löv, stapla ved 
och snöskottning. 

Ni kan även hyra in oss som extra  
personal i eran verksamheten.  

Vi har 10 års erfarenhet inom lokalvård.  
Inget städjobb är för stort  

eller litet för oss.

Bara att ringa så hittar vi en lösning 
som passar just för ert ändamål. 

Passa på att boka nu!
Så ni får egen tid över i julstöket.

Telefontider:  
Måndag-fredag kl 7-19 & Lördagar 10-19 
076-248 02 73, www.jtsstad.webnode.se

JT:s Städ

Somalisk fest!
16/12, kl.16:30  

Allaktivitetshuset Sture 
Somaliska kulturföreningen bjuder in till en 
traditionell fest för att berätta om kulturen, 

gammal som ny. Samt visa upp traditionsmat 
och kläder från vårt land. Varmt välkomna! 

Vid frågor kontakta:  
Mohamed Nuur Dahir 0222-51 57 24

Mellandaxcupen
4-5 januari 2019
Matchstart 16:00 
Invigning 19:00

8 amatörlag, 8 proffslag och 8 damlag  
gör upp om prestigefulla titeln som  

vinnare av mellandaxcupen. 

Varmt välkomna hem till den 39:e upplagan 
av mellandaxcupen! Anmäl ert lag på  

mellandaxen@hotmail.se, vid frågor  
kontakta: Gabriel Andersson 072-251 80 94. 
Endast 3 licensierade spelare i Amatörligan. 

 
På lördagskvällen öppnar vi som 
vanligt dörrarna för årets party!  

 
Varmt välkomna!
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     Skinnskatteberg 
 
PRO – Aktiviteter december 2018
 
Advents kaffe med glögg i PRO-Lokalen
Söndagen 2 december kl. 15.00
 
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 5/12, 12/12.
 
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 6/12.
 
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 4/12.
 
Ut och Gå Livet är Ditt träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 5/12.
 
Lucia med förskolebarnen  
i Hemgårdens samlingssal
11 december Kl. 14.00.   

God Jul och Gott Nytt År  
önskar vi från PRO

Skinnskatteberg

PRO-Skinnskatteberg söker dig: 
- Som tycker om att vara med och bestämma.  
- Som tycker att vara en kugge i hjulet.  
- Som vill medverka till att skapa gemenskap. 
- Som har ett intresse som du vill dela 
med andra. 
- Som vill sprida glädje.  
- Som är beredd att säga ifrån när något 
inte är rättvist.  
 
Känner du att ett eller flera av dessa alternativ 
passar in på dig? Tveka inte att kontakta PRO 
föreningen, Anders Nordenbris, 076-812 71 
30 eller skicka ett mail till anders.nordenbris@
telia.com.  
 
Lönen är obefintlig men belöningen i form av 
personlig tillfredsställelse är desto större.  

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15.00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december.  
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i december
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 11/12 kl. 10:30
”Sång, rim och ramsor” 
på Stacken. Isabelle tip-
sar även om nya böcker.

Sagostund på biblioteket
Tisdag 1/12 kl. 11:00
Sång, rim och ramsor med Isabelle

Utställning
10/12 - 12/1
Målargruppen

Kom och besök oss på 
årets sista biblioteksdag.
29/12 10:00-14:00
Vi bjuder på fika och högläsning 
för stora och små

Öppettider under jul- och 
nyårshelgerna:
Lördag  22/12 Stängt
Måndag  24/12 Stängt
Tisdag  25/12 Stängt
Onsdag  26/12 Stängt
Torsdag  27/12 12:00-18:00
Fredag  28/12 10:00-15:00
Lördag   29/12 10:00-14:00
Måndag  31/12 Stängt
Tisdag   1/1 Stängt
Onsdag  2/1 12:00-18:00
Torsdag  3/1 12:00-18:00
Fredag  4/1 10:00-15:00
Lördag  5/1 Stängt
Ordinarie tider från den 7/1

Boktips
När vi inte har möjlighet att resa 
kan böckerna ta oss till platser som 
vi längtar tillbaka till eller dröm-
mer oss till. Mikael Bergstrands 
Indientrilogi är sprittande igenkän-
nande för alla oss som någon gång 
besökt Indien. Drabbande rolig 
relationsdrama om en man, Göran, 
som gör en både inre och yttre 
resa. Jag gillar att koppla av med 
den humoristiskt lättsamma tonen, 
som bär stråk av livets våndor och 
hur svårt vi kan ha att begripa och 
komma tillfreds med oss själv och 
andra.

Delhis vackraste händer

                     Dimma över Darleeling

                                              Gurun i Pomonadalen

Isabelle

Våra ordinarie öppetti-
der:
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i december B
IBLIO

TEKET

Skinnskattebergs filmförening
Årsmöte

Måndag17/12 kl. 19:00
på biblioteket

Vi bjuder på smörgåstårta och 
kaffe.

Välkommen!
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Jullovsteater Feeri, 3 januari, 
kl. 13:00, Kulturhuset Korpen.  
Fri Entré!
Feeri – dröm eller på riktigt? Diskuterar filosofiska frågor 
kring drömmarnas och vakenlivets verkligheter på ett sätt 
som är förståeligt och inspirerande för barn. Den använder 
drömlogiken för att kika in i kvantfysikens värld och visar 
magiskt tanken om alternativa verkligheter, med respekt för 
barnets fantasi och öppenhet. 
Samarbete mellan:Teatteri Sydänkäpy och Quo Vadis teater 
från Finland. Målgrupp Barn 4-8 år. Föreställningen spelas 
på Svenska med inslag av Finska.

Joululoma teatteri Feeri, 3 Tammikuu, 
klo. 13.00, Kulturhuset Korpen.  
Vapaa pääsy!
Feeri – unta vai totta? käsittelee unen ja valveen todel-
lisuuksiin liittyviä filosofisia kysymyksiä lapselle ymmärret-
tävällä ja inspiroivalla tavalla. Se kurkistaa unen logiikan 
avulla kvanttifysiikan maailmaan ja väläyttää taianomaisesti 
ajatusta vaihtoehtoisista todellisuuksista, lapsen mielikuvi-
tusta ja avoimuutta kunnioittaen.
yhteistyö: Teatteri Sydänkäpy ja Teatteri Quo Vadis 
Suomesta. Kohderyhmä 4 - 8 -vuotiaat. Esitys on Ruotsiksi 
sisältäen vähän Suomen kieltä. 

Andreas Jonsson
FÖRELÄSAREN II EXPERTEN II INSPIRATÖREN

18 december
Plats: Kulturhuset Korpen

13:00, Föreläsning för elever  
på Klockarbergsskolan.

18:00, Föreläsning för allmänheten. 
Gratis inträde! 

Vid frågor kontakta: Satu Söderström, 
0222-51 56 42 eller Gabriel Andersson 072-251 80 94
Ett samarbete mellan: Skinnskattebergs kommun,  

Tillsammans för gemenskap & Region Västmanland

Andreas Jonsson har snabbt klättrat upp som en 
av de främsta talarna inom attitydsförändring 

och målsättning i Sverige.  
Andreas talar om att må bra på riktigt. 

Kulturriket i Bergslagen

EKFAT
Ett kulturliv för alla teater

6/12  
Suomen itsenäisyyspäivä 

Onneksi olkoon!

6/12  
Finlands självständighetsdag

Grattis!
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Riddarhyttans  
Transport & Förvaltning AB

VD: Kalevi Vänttilä 
073-643 34 44 

kalevi.vanttila@outlook.com

Underlag till Upplev  
Skinnskatteberg 2019
För att få till en så bra tidning som möjligt med 

korrekt information så behöver vi hjälp med 
underlaget av er som är intresserade av att 

medverka i tidningen Upplev Skinnskatteberg 
2019. Glöm inte skicka in ert bidrag i tid!

Vid eventuella frågor eller mer  
information kontakta redaktionen:  

upplev@skinnskatteberg.se 
Gabriel Andersson 0222-51 56 47 eller  

Therese Kihlander 0222-51 57 40

Underlaget skickas till  
upplev@skinnskatteberg.se 

 senast 14 januari 2018

Tack för din medverkan!
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Jag bor i Skinnskatteberg, är till yrket  
ambulanssjuksköterska, utbildad HLR instruktör, 
utbildar mina kollegor på ambulansen och 
räddningstjänsten. Nu har jag startat upp en 
enskild verksamhet och håller kurser för  
privatpersoner samt företag. 
 
- Vuxen HLR med defibrillator
- Barn HLR

I båda kurserna tränar vi på handläggande 
vid luftvägsstopp – när någon satt i halsen. 

Kurserna anpassas efter behov och önskemål 
men följer HLR-rådets riktlinjer, kan komplette-
ras med första hjälpen utbildning. Vi tränar på 
vuxen- samt barndockor i olika storlekar och 
provar på hur en defibrillator fungerar.

Mer info finns på:  
www.hlrforalla.cybersite.nu 

Varma hälsningar,  
Veronica Andersson

Information:  
hlrforalla@outlook.com, 070-231 54 46 

www.hlrforalla.cybersite.nu

15 december
Julmarknad

Försäljning av hantverk med mera. 
Tid:  kl. 10:00 - 14:00 
Plats: Hemgården Skinnskatteberg

Vill du medverka på julmarknaden eller få mer information?  Kontakta Harry Palmborg, 
tel. 070 - 492 53 02 eller harry.palmborg@gmail.com

Sparkurs
Allaktivitetshuset Sture

11 december, 19:00
Plats: Allaktivitetshuset Sture

Bli ekonomiskt oberoende! 
Christopher Åberg pratar om hur man 

gör för att skaffa en passiv inkomst, 
utan att behöva ha en hög lön. Ge ditt 
barn en halv miljon kr som startkapital 
när det är dags att flytta hemifrån eller 

gå i pension tidigare.  

- Hur lägger man upp sitt sparande?
- Hur mycket pengar behövs? 
- Hur lång tid tar det? 

En grundkurs i sparande, utan svåra  
termer och avancerade grafer.  

Inga förkunskaper behövs. 

Vid frågor kontakta: 
Torbjörn Johansson, 070-422 06 91 

torbjorn.johansson@skinnskatteberg.se

Ett samarbete mellan:
Skinnskattebergs kommun, Stockaboo,  

Tillsammans för gemenskap & ABF
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Välkommen till oss i  
Centerpartiet!

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad!

Söndagen den 2 december bjuder vi på 
Adventskaffe i Heds kyrka kl.18:00

 
Välkomna!

För mer info: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 

Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 

Rolf Andersson, 070-698 84 54 
Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

Korpen Julsoaré 
Torsdag 6 december  

kl 18.00 
Kulturhuset Korpen

 
Kulturskolans elever och lärare  

spelar och dansar julens  
melodier och danser.  

 
Fri entré!  

Välkomna!

Vinter i Riddarhyttan 
 
Gemensam information från byns föreningar: 
 
Lördag 1 december kl 10-12 vid Handlarn 
PRO har julmarknad. Lotterier – Glögg mm 
Hyttpiporna – PRO:s sångkör -sjunger

Tisdag 11 december kl 10.00 i A-huset* 
PRO har medlemsmöte. Luciatablå och  
bildvisning från körens resa till Nya Hebriderna
Dessutom: Julgröt och Lotterier

Onsdag 12 december kl 18.30 i A-huset 
Riddarhyttans (s)-förening har medlemsmöte  
med julgröt och underhållning!

Söndag 16 december kl 13.00 
Julmarknad och öppen terminsavslutning på 
Kulturreservatets Folkhögskola. Redovisningar 
av olika arbeten. Plats: Skräppbo Skola. Loppis 
och hantverk. Vill du sälja, hör av dig! Kontakt: 
se www.kulturreservatetsfhs.se

Källfallsliften öppnar när snön lagt sig
Info-telefon: 070 651 85 38 
Hemsida: www.riddarhyttan.nu/skila 
Föreningen söker frivilliga som vill  
hjälpa till att hålla liften öppen.  
Kontaktuppgifter finns på hemsidan

Lördag 5 januari kl 14-16 
Allaktivitetshuset och Hem & Skola  
inbjuder till Julgransplundring!  
Teater, dans kring granen, fika och fiskdamm.  

Måndag 7 januari
Terminsstart för  
Kulturreservatets folkhögskola. 

Fredag 18 januari i A-huset 
PRO har pubkväll för sina medlemmarna. 
 
Lördag 2 februari 
Pimpelpremiär på tjärnarna 
Kortförsäljare se: www.riddarhyttan.nu/fvf

*A-huset = Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Avsändare: 
Allaktivitetshuset, Arbetarteatern, Fiskevårdsfören-
ingen, Geocentrums Vänner i Riddarhyttan, Hem & 
Skola, Kulturreservatets folkhögskola, MK Hyttan, 

PRO, (s)-föreningen, Sportklubben  
 

Ev uppdaterad info och länkar till föreningarna: 
www.riddarhyttan.nu
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Deltag i vår Julmarknad
Alla sorters hantverk är välkomna.

Marknaden sker inomhus utom för utomhusaktiviteter
Kostnad 100:-/bord.

Café med gröt och skinksmörgås
Korv med bröd

Hantverk
Granar - Kransar - Bröd - Julgodis 

Rökt fisk - Korv - Tunnbröd

Alla hälsas hjärtligt välkomna

Baggbrobygdens Byalag

Julmarknad
Baggbro skola Skinnskatteberg

Lörd 1 dec Kl 10.00-14.00

Information kontakta:
Monika Hjort 0222-417 12 • 070-219 11 20

Baggbron

Koppar-
berg

Rv 68

v 233

Skolan

Fagersta

Örebro

Skinnskatteberg

HANTVERKARE

Kom och åk häst och vagn
Ansiktsmålning


